[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2025  №  540
г. Бабаево

	О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа
Вологодской области от 27.03.2025 № 512

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 от 06.10.2003 № 131-ФЗ Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьями 28, 37 Устава Бабаевского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 27.03.2025 № 512 «Об утверждении структуры администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области в новой редакции» следующие изменения: (прилагается):
- исключить из структуры администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области отдел экологии и природопользования комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности;
- исключить из структуры администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области отдел сельского хозяйства;
- ввести в структуру администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области управление сельского хозяйства, экологии и природопользования.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 03 июня 2025 года.

	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа
Вологодской области

	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	___________________О.В. Морозова

	________________  Н.Л.Миронова

Утверждена
Решением Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа Вологодской области
от  27.03.2025  № 512
[bookmark: _GoBack](в редакции решения Представительного Собрания округа от 21.05.2025 №  540)
Структура
администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	Управление делами:
1. Отдел закупок

	Глава округа – глава администрации округа

	Заместитель главы округа, начальник управления городского хозяйства

	Первый заместитель главы округа

	Заместитель главы округа по строительству и ЖКХ

	Заместитель главы округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений

	Заместитель главы округа, начальник управления внутренней политики

	Заместитель главы округа, начальник финансового управления

	Управление городского хозяйства (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Территориальный отдел Бабаевский (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Комитет по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Управление образования (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Управление внутренней политики:
1. Отдел информационной политики
2. Отдел по техническому обеспечению и защите информации
3. Архивный отдел

	Финансовое управление (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Территориальный отдел Борисовский (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Управление культуры и туризма

	Юридический отдел

	Управление имущественных и земельных отношений (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Территориальный отдел Вепсский национальный (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Комитет физической культуры и спорта

	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	Управление социально-экономического развития, инвестиций и предпринимательства

	Территориальный отдел Пяжозерский (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Отдел молодёжной политики

	Территориальный отдел Санинский (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Отдел опеки и попечительства

	Территориальный отдел Тороповский (орган администрации округа с правом юридического лица)

	Комитет по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и социальной безопасности

	Управление сельского хозяйства, экологии и природопользования

image1.png